neral de Presupuesto; y

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1°.- Modifíquese el presupuesto general

de la Administración Provincial -Ejercicio
2017- establecido por Ley N° 10.465, mediante
ampliación de Créditos, por un importe de pe-
sos trece millones ($ 13.000.000,00), en la
Jurisdicción 10: Gobernación, Unidad Ejecuto-
ra: Unidad Ejecutora Provincial, conforme se
discrimina en planillas analíticas del gasto, de
recursos y de proyecto de inversión, obras y
actividades modificaciones, que integran el
presente decreto.

[...]

3°.- Autorízase a la Dirección General
del Servicio Administrativo Contable de la Go-
bernación a abonar al señor Paulo César Ro-
sales, previa reubicación en la categoría tribu-
taria correspondiente ante la ATER y la AFIP y
presentación de la factura, la suma de pesos
veintisiete mil ($ 27.000), en concepto de ho-
norarios por la obra ejecutada.

Art. 4°.- El presente decreto será refrendado
por el señor Ministro Secretario de Estado de
Gobierno y Justicia.

Art. 5°.- Comuníquese, publíquese y archíve-
se; con copia del presente pasen las actuacio-

[...]

siguiente manera:

“Articulo 1°.- Reconócese y autorízase el
pago del Beneficio de Compensación por Re-
sidencia a la Coordinadora General de la Se-
cretaría Privada del titular de este Poder Eje-
cutivo, Sra. Silvia Alicia Encinas, por un monto
de hasta pesos cinco mil quinientos veinte ($
5.520) mensuales, para la ocupación de un
inmueble sito en calle 5 de Junio N° 198, Piso
3°, Dpto. ”H", de esta ciudad, a partir del 1°de
febrero de 2016, conforme el contrato de loca-
ción obrante en autos, suscripto con la Sra.
Luciana Mireya Zamboni y hasta tanto perma-

[...]

cientos ochenta y cuatro ($ 884,00) la Asigna-
ción por Ayuda Escolar Primaria contemplada
en el artículo 1º inciso i) y artículo 12º de la Ley
Nº 5.729 para agentes que perciban haberes
nominales menores o iguales a pesos treinta
mil ($ 30.000) y en la suma de pesos ciento
cincuenta y cinco ($ 155,00) para quienes per-
ciban haberes nominales mayores a la suma
indicada.

Art. 2º — Dispónese que cuando un hijo con
capacidades diferentes concurra a estableci-
miento oficial o privado, controlado por autori-
dad competente, donde se imparta educación

[...]

3º — Fíjase en la suma de pesos ocho-
cientos ochenta y cuatro ($ 884,00) la Asigna-
ción por Ayuda Preescolar, establecida por De-
creto Nº 788/90 MEH, para agentes que perci-
ban haberes nominales menores o iguales a
pesos treinta mil ($ 30.000) y en la suma de
pesos ciento cincuenta y cinco ($ 155,00) para
quienes perciban haberes nominales mayores
a la suma indicada.

Art. 4º — Establécese, por única vez, un
subsidio por Ayuda Escolar Media y Superior,
por un monto de pesos ochocientos sesenta y
cuatro con cincuenta centavos ($ 864,50), para
los hijos de los agentes de la Administración
Pública Provincial que concurran a estableci-
mientos oficiales o privados, reconocidos por
el Estado, que impartan educación de Nivel
Medio y/o Superior, para agentes que perciban
haberes nominales menores o iguales a pesos
treinta mil ($ 30.000) y en la suma de pesos

ciento treinta y cinco con cincuenta centavos
($ 135,50) para quienes perciban haberes no-
minales mayores a la suma indicada.

Art. 5º — Dispónese que los beneficios dis-
puestos en los artículos 3º y 4º de la presente
norma legal, quedan sujetos a la modalidad y
control fijados por la Administración para la